fabricatori di fare tutta l'opera di cavamento di pedamenta fabrica 
astrachi toneca et residi dentro il luogo del correturo di Conca alla strada di S.to Pietro Majella per servitio 
del V.le Mon.rio di Santo Antonio di Padua et quella farla nel modo e forma stà notato nella Capitulat.e fatta 
dall'Ill. francesco ant.o Picchiatti alli sottoscritti prezzi. Nel p.mo Capo per cavamento di pedam.ta in tutta 
d.ta fabrica ci offeremo farla gratis in quals.a materia si sia. Al secondo Capo il cavam.to di cantina deritti di 
pozzi et altro si affere farla a car.ni cinque la canna cuba. Al terzo Capo per la fabrica d'impiatura di d.te 
pedam.ta osservando quanto si contiene in esse si obliga farle a grana trentadue e mezzo. Al quarto Capo 
per la fabrica si farà nelli basci et prima camara si offre farla a car.ni quattro la canna. Al quinto Capo per la 
fabrica da farsi sopra la d.ta sino sotto il lamione si offere farla à car.ni quattro e mezzo la canna. Al sesto 
Capo per la fabrica da farsi sopra il lamione sino all'ultimo si si offere farla a car.ni sei la canna. Al settimo 
Capo per le forme sopra legnami osservando quanto in essa si dice si offere farla à car.ni cinque la canna. 
All'ottavo Capo per le forme sopra terreno con quello si nota in esso si offere farla a gr.na quindeci la canna. 
All nono Capo per li astrachi terranei et sopra lamia si offere farla à car.ni tre e mezzo la canna. All' decimo 
Capo per li astrachi sopra legnami dele camare si offere farla a car.ni cinque e mezzo. All'undecimo Capo 
per li astraco sopra il lamione havendosi da scippare il vecchio conforme si nota in esso si offere farla à 
car.ni sei la canna. Al duodecimo Capo per l'astraco sconcato serà cielo nelle ultime stanze si offere farla à 
car.ni nove la canna. All decimo terzo Capo per la toneca a cocchiara si faranno per tutte le stanze gradiata 
et altro osservando quanto in esso si contiene si offere farla à grana nove la canna. Al decimo quarto Capo 
per la tonica à mazzoccola neli vacanti deli formali et cisterna si offere farli à grana trentasette e mezzo la 
canna. Al decimo quinto Capo rebuccatura et scarpellatura nelle mura vecchie si offere farla à g.na diece la 
canna. All' decimo sesto Capo per la sfabricatura nelle porte finestre, et altro osservando quanto in esso si 
contiene si offere farla à car.ni quattro la canna. All' decimo settimo Capo per coprire di tetto le stanze si 
offere farle a car.ni trentacinque il migliaro. All decimo ottavo Capo di positura in opera le pietre si offere farla 
à car.ni quindece il cento. All' decimo nono Capo per scippare l'astrachi in terra al d.o correturo si offere farla 
a car.ni due la canna. Alli altri Capi contenti nella d.a Capitulat.e ci offeremo farli conforme in essa si 
contiene in nap. li undice di Agosto 1645. f.to Io politoro paduano aff.o ut s.a Fioravante Paduano per mano 
di N. Gio: batta Brancale di Nap. perche esso non sapere scrivere et di sua volonta et anco li fanno fede che 
la presente e stata in mia presentia sub.ta de proprie mano del sud.o Politoro Paduano et in fede mi sono 
sub.tti (ASNa, Not. Francesco Montanaro, sch. 1023, rep. 13, fol. 339r-340r; Iorio-Pinto, Ricerca 2018).